
 
 

OBEC PĚNČÍN, Pěnčín 57 

IČO 00262501 

 

 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA 

souhrnná zpráva o průběhu a výsledku inventarizace provedené ke dni 

31.12.2021 
       

1/ DODRŽENÍ PLÁNU INVENTUR PODLE VYHLÁŠKY 270/2010 S 

Pro zajištění provedení inventarizace byl starostou obce podle usnesení č. 153/2019 ze dne 

13.10.2021 vydán plán inventur, který stanovil následující termíny pro provedení fyzických a 

dokladových inventur:  

-Inventury hmotného majetku budou zahájeny dne 1.11.2021 a ukončeny dne 15.12.2021 

-Dokladové inventury budou zahájeny 1.1.2021 a zpracování soupisů bude ukončeno 

31.1.2021 

-Proškolení členů inventarizačních komisí probíhalo průběžně při předávání inventarizačních 

seznamů. 

Provedení proškolení je doloženo prezenční listinou. Součástí školení byly i zásady dodržení 

bezpečnosti práce. 

Metodika postupů při inventarizace byla dodržena, podpisy členů inventarizačních komisí 

byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny rozdíly. 

Hlavní inventarizační komise tímto konstatuje, že veškeré inventury proběhly v souladu 

s vydaným plánem inventur v termínech, které byly stanoveny starostou obce.  

2/ INVENTURNÍ SOUPISY  

Fyzické a dokladové inventury provedly starostou stanovené inventarizační komise, které 

zjistily skutečné stavy majetku. Zároveň bylo provedeno porovnání skutečného stavu a stavu 

zachyceného v účetnictví obce. Výsledky inventur byly zachyceny v celkem 14 ti 

inventurních soupisech, podle kterých byla provedena fyzická inventura podle jednotlivých 

středisek. Dokladová inventura byla provedena na každém účtu obce Pěnčín. 

 

 



 

3/ KONTROLA HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM OBCE  

Inventarizační komise neshledala žádné závady ve vedení evidence majetku. Inventární knihy 

jsou vedené v elektronické podobě a zápisy jsou prováděny průběžně. Účetní jednotka 

používá program EMA firmy Gordic. 

 

 Hmotný majetek je řádně užíván a vykazuje známky opotřebení, které odpovídají stáří 

majetku. Z tohoto titulu navrhuje hlavní inventarizační komise nápravná opatření v rámci 

běžných oprav. 

 

 

 

4/ INVENTARIZAČNÍ ROZDÍLY 
 

Inventarizační komise prohlašuje, že nebyly zjištěny inventarizační rozdíly, 

přebytky ani manka.  

 
Nebylo zjištěno zcizení majetku, ani jiné nehospodárné či nedbalostní nakládání s majetkem 

obce. Inventarizační rozdíly mají pouze evidenční charakter a musí být zúčtovány s datem 

31.12.2021 

 

 

 

 

Příloha: Seznam inventarizovaných účtů dokladovou inventurou s konečnými zůstatky 

  Seznam inventarizovaného hmotného majetku podle jednotlivých středisek 

 

 

 

Hlavní inventarizační komise: 

 

Matějček Ivan Mgr. 

 

Bernat Michal 

 

Vaníčková Alena 

 

Sestaveno dne: 31.1.2021 

 

 

 


